

Nota van Inlichtingen 2 aanbesteding Lockers Markland College 2022/1223RN

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.		NvI 1 vraag 15 en 16	Voor de beantwoording van de Open Vragen geeft u inschrijvende partijen 4x A4. In NvI 1 geeft u aan niet af te willen wijken van deze vormvereiste. Daarom vragen wij u om de 4x A4 te hanteren exclusief afbeeldingen en tabellen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, graag uw gemotiveerde toelichting.	Akkoord om naast de 4 pagina's A4 voor de beantwoording van de open vragen, 2 pagina's met afbeeldingen toe te voegen. De antwoorden en afbeeldingen dienen als één document ingeleverd te worden.
2.		NvI 1 vraag 17	U stelt in de eerste NvI dat een proefplaatsing met 2 kolommen waarvan 1 kolom overeenkomt met uw uitvraag en 1 afwijkend is, niet geplaatst mag worden als POC. Graag vragen wij u dit antwoord te heroverwegen met de volgende argumenten: • Het speciaal produceren van een proefopstelling voor 1 dag plaatsing is niet duurzaam waar wij als verantwoordelijke producent dan ook eigenlijk niet achter staan; • De gevraagde maatvoering en de andere veelvoorkomende maatvoering zijn beiden in het demo blok opgenomen; • De opdrachtgever maakt het hiermee naar onze mening onnodig duurder voor aanbiedende producenten en dus ook voor u als mogelijke afnemer; • De aanbiedende partij garandeert dat de verdere werking van de proefopstelling en het LMS volledig te testen zijn en zoals uitgevraagd is. Wij zouden het zeer waarderen als u dit toch zou willen heroverwegen en naast ons ook mede aanbidders toe zou willen staan een proefplaatsing te doen met een op voorraad zijnde proefopstelling volgens bovenstaande voorwaarden zonder dat dit invloed heeft op een eventuele gunning.	Akkoord. Voorwaarde daarbij is wel dat in ieder geval één kolom dient te voldoen aan de uitvraag en dat die kolom beoordeeld wordt bij de proefopstelling.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
3.	4	Vraag 23	Op het voorstel van de vraagsteller geeft u aan dat u een eindwand van 1000 mm diepte als eis gaat stellen bij rug-aan-rug geplaatste opstellingen (omdat deze vraagsteller dat "gewend" is). Opmerking: Er is schijnbaar "een" leverancier welke dit op deze wijze wenst op te lossen, terwijl dit niet regulier is. Het afwerken met twee eindwanden van ieder bijvoorbeeld 500 mm diepte kan ook zonder kieren worden uitgevoerd. Het eisen van een eindwand van 1000 mm diepte werkt in onze beleving sterk uitsluitend terwijl dit geen relevant voordeel oplevert en waarbij bijvoorbeeld de sterkte en stabiliteit van twee eindwanden van ieder 500 mm diepte groter is. Wij willen u voorstellen om de wijze van "oplossing" aan de leverancier te laten en deze eventueel te beoordelen bij de proefopstelling.	Akkoord. Het antwoord op vraag 23 van de eerste nota van inlichtingen komt hiermee te vervallen. Zowel een eindwand van 1000 mm als twee van 500 mm zonder kieren uitgevoerd, zijn toegestaan.
4.	NvI	Vraag 23	U geeft aan een meerwaarde te zien in een zijwand van 1.000mm diep per opstelling (ruggelings) en stelt dat dit als eis wordt opgenomen. Gaat u akkoord om de proefkast niet uit te voeren met zijwanden?	Akkoord, zie tevens antwoord op vraag 3.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
5.	NvI	Vraag 23	U geeft aan een meerwaarde te zien in een zijwand van 1.000mm diep per opstelling (ruggelings) en stelt dat dit als eis wordt opgenomen. In welk materiaal dienen de zijwanden te worden uitgevoerd? U kunt hierbij denken aan staal, spaanplaat met melamine of volkern.	Zijwanden dienen uitgevoerd te worden in staal. Zie tevens antwoord op vraag 3.
6.			De door u uitgevraagde lockers bevatten elektronische componenten, waaronder de sloten. Bij elektrische en elektronische apparatuur toont CE-markering aan dat deze voldoet aan de EU-wetgevingen rondom veiligheid, gezondheid en milieubescherming. CE-markering is zelfs verplicht voor fabrikanten om überhaupt de Europese markt te mogen betreden. Momenteel ontbreekt de eis voor CE-markering in uw Programma van Eisen. Kunt u bevestigen dat CE-markering op de sloten een verplichte eis is? Zo weet u zich gegarandeerd van veilige elektronische apparatuur, getest en gecertificeerd, in uw schoolgebouw. Daarbij adviseren wij u om technische documentatie als bewijslast mee te laten sturen door Inschrijvende Partijen.	CE-markering op de sloten is een eis.
7.		Materiaal en constructie: slot	Push-to-open moedigt 'kick-to-open' aan. Vooral bij de onderste deuren. Veel leerlingen naderen tegelijkertijd de groepen lockers. Trappen, duwen en bonken tegen de deuren maakt dan veel lawaai en is logischerwijs op den duur ook niet goed voor lockerdeuren en het sluitsysteem. Als deuren kunnen worden geopend met een app of als er altijd een kaart kan worden gescand in de directe omgeving van de locker zoals hier het geval is (kleine opstellingen met maximaal 6 kolommen breed aan één zijde), dan opent een deur netjes en bijna geruisloos in het zicht van de gebruiker. Daarmee zou je kunnen volstaan met een zelf openend slot in plaats van een push-to-open slot. Op deze wijze is er meer keus en de uiteindelijke beoordeling ervan is evengoed aan de aanbestedende partij. Is dat akkoord?	Akkoord: beide opties mogen dus worden aangeboden.

Einde Nota van Inlichtingen